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Kriteri 1. Institucioni
disponon sistem t& menaxhimit
népérmjet t& cilit administron
té gjithe informacionin qé
lidhet me studentét dhe
aktivitetin e tyre nga
regjistrimi deri n& diplomim
né programin e studimit.

UET éshté i orgamzuaf dhe menaxhuar né méyré te tille qé
né mbéshtetje t& gjithé veprimtarisé sé tij funksionon sistemi 1
brendshém i menaxhimit t& informacionit. Ky system pérbéhet
nga dy sisteme paralele UMS dhe LMS. Ky i dyti€shté n&
shérbim primar té studentéve me synim kryesor rritjen e
cilésisé sé¢ shérbimit t& tyre né cdo hallké t& procesit dhe
sigurisht né kété kontekst edhe t& stafit pedagogjik, mésimor
kérkimor dhe stafit administrativ. (evidence 46.2 dhe 46.3).
Pérmes sistemit UMS mirémenaxhohet procesi administrativ,
institucional duke ofruar gjithé funksionalitetin € nevojshém
pér ofrimin e shérbimit dhe informacionit t€ nevojshém pér
studentét, pér programin e studimit, kurrikulén, planin
mésimor, syllabuset, sistemin e vlerésimit dhe informacion
mbi vlerésimet né cdo kurs dhe diplomimin. Pjesa e sistemit
LMS pér studentét dhe pedagogét ofron shérbimin pé€rmes
llogarive log in pérkatése, ku vendoset gjithé informacioni dhe
merret nga studdentét.

Kriteri 2. Sistemi i brendshém
i menaxhimit administron
informacionin,
dokumentacionin dhe
aktivitetin e personelit
akademik, personelit ndihmés
akademik, personelit
administrativ dhe partneréve té
angazhuar né realizimin e
programit.

Sistemi 1 menaxhimit t& informacionit menaxhon
informacionin lidhur me personelin akademik qe lidhet
kryesisht me syllabuset, programet, mésimdhénien dhe lidhjen

me fagen e pedagogut
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V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

,ﬁStandardl V 1

k’:eret e

Krlterl 1 Inst1tuc1on1
harton dhe zbaton politika
dhe procedura q¢ mbulojné
ciklin e ploté akademik t&
studentéve nga hyrja né
dalje né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe
aktet e veta rregullatore.

| UET ka hartuar dhe véné né Zbatlrn p011t1ka dhe procedura q’e

mbulojné né ményré t& ploté ciklin e dyt€ t€ studimeve
universitare né perputhje me legjislacionin né fuqi.

Programi i studimit ka pércaktuar qarté objektivat g€ lejojné
formimin ¢ studentéve duke zhvilluar njohuri, aftési dhe
kopetenca profesionale e analitike.

Kriteret e pranimit té studetéve pércaktohen nga MASR né
pérputhje me udhézimet dhe kuotat e pércaktuara n& aktet
nénligjore pér vitin akademik pérkatés.

Kriteri 2. Politikat dhe
procedurat nga hyrja né
dalje, garantojné baraziné
dhe té drejta té nj&jta pér t&
gjith¢ kandidatét pér
studenté dhe studentét e
programit t& studimit.

Rregullorja ¢ Programit t& studimit pérmban n€ ményré t&
detajuar procedurat dhe praktikat ¢ trajtimit t& studentéve g&
nga momenti i regjistrimit dhe deri n& pérfundim t€ studimeve
apo transferimit t€ tyre, gjé qé garanton politika dhe procedura
trasparente pér trajtim t& barabarté t& t& gjithé kandidatéve dhe
studentéve t& programit.

(Rregullore Programi i Studimit MP Marketing)
(Rregullore e UET)

Kriteri 3. Kriteret,
procedurat e pranimit ¢
pérzgjedhjes sé studentéve,
pérparimit pérgjaté ndjekjes
s& programit t& studimit, t&
transferimit, njohjes sé&
studimeve t&€ méparshme
ose t& pjesshme, t&
vlerésimit t& dijeve dhe t&
diplomimit jang lehtésisht t&
kuptueshme dhe t&
aksesueshme nga publiku.

Kriteret dhe progedurat e pranimit dhe pérzgjedhjes sé€
studentéve, pérparimit pérgjaté ndjekjes s& programit t&
studimit, t& transferimit, njohjes s¢ studimeve t& méparshme,
t¢ vlerésimit t& dijeve dhe t& diplomimit pércaktohen qarté né
rregulloren e programit t& studimit dhe rregulloren ¢ UET.

Ky informacion béhet publik népérmjet fages zyrtare t&€ UET
dhe &shté lehtésisht i aksesueshém.

Kriteri 4. Institucioni
harton dhe publikon pérpara
¢do viti akademik kritere t&
veganta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve, pér t’u pranuar
né ciklin ¢ dyté t&

Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér t'u pranuar né
ciklin e dyté t& studimeve Master Profesional pércaktohen nga
MASR pér vitin akademik pérkatés dhe publikohen nga
institucioni né fillim t& cdo viti akademik.
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Kriteri 1. Institucioni disponon | N& analizén mésimore t€ departamentit t& Menaxhimit e

dhe mban statistika vjetore pér | Marketingut gjenden t& pasqyruara statistikat vjetore lidhur
numrin e studentéve e t&

me numrin e studentéve té regjistruar né programin MP
Marketing. UET disponon dhe mban statistika vjetore pér
numrin ¢ studentéve e té diplomuarve n& programin €
studimit Master Profesional ne Marketing. Né&pérmjet
Shoqatés Alumni, né ményré periodike mbahen kontakte t&

diplomuarve n¢ programin e
studimit.

vazhdueshme me ish-studenté me géllim jo vetém ndarjen ¢
eksperiencave dhe arritjeve profesionale t& gjithsecilit por
edhe krijimin e urave efektive lidhése midis universitetit e
tregut t€ punés.

Sipas (Dokumentit nr. 27 -Cilesia ne hyrje dhe dalje e
studenteve te programit, Mp Marketing), dhe vizités s¢ GVJ-
sé, né sekretarine mésimore u konstatua se numri i studentéve
t& regjistruar né kété program studimi sipas profileve
pérkatése pér dy vitet akademikeishte:

Pér vitin akademik 2018-2019;

Profili “Inovacion” 19 studenté;

Profili “Marrédhénie publike politike” 2 studentg;
Profili “Menaxhim dhe Vierésim Projektesh” 6 studentg;
Profili “Turizém” 9 studentg;

Totali 36 studenté

Pér vitin akademik 2019-2020;

Profili “Inovacion” 13 studentg;

Profili “Marrédhénie publike politike” 1 studenté;
Profili “Menaxhim dhe Vierésim Projektesh’ 8 studenté;
Profili “Turizém” 7 students;

Profili “TV Multimedia” 2 studenté;

Totali 31 studenté

Pér sa i pérket numrit t& t& diplomuarve né két¢ program
studimi rezulton se:

Pér vitin akademik 2018-2019 jané diplomuar gjithse pér té
gjitha profilet 18 studentg;

Kriteri 2. Institucioni disponon | UET disponon statistika vjetore pér numrin e student€ve té
statistika vjetore pér numrine | regjistruar né programet ¢ studimeve t& ciklit t& dytg,
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Megjithatéky informacion lidhur me zbatueshméring dhe |
raportimin nuk u arrit t& verifikohet gjithashtu pérmes
dokumentacionit (evidencave), apo né intervisté me studentét.

Kriteri 5. Raportet e
vlerésimit duhet t& pérfshijné
rezultatet e pritshme, rezultatet
e vlerésimit dhe masat e marra
pér adresimin e manggésive dhe
pérmirésimin né vijim t&
cilésisé.

Bazuar mbi intervistat néinstitucion raportet e vlerésimit pér
programin e studimit pérfshijné rezultatet e vlerésimit dhe
masat e marra pér adresimin e manggsive, por nuk ka evidenca
pér té konfirmuar té paktén formatet q& duhet t€kené raportet ¢
vlerésimit, qé t& lejojné identifikimin e pérfshirjes s& kétyre
elementeve né raportet e vlerésimit.

Sygjerojmé ndértimin e formateve formale, té miratuara né
department dhe té monitoruara dhe zbatuara nga Zyra e
Sigurimit t¢ Cilésisé.

Kriteri 1. Vlerésimi i
brendshém i programit t&
studimit kryhet n&€ ményré
periodike nga njésia e
brendshme e cilésis€ qé& lidhet
me kété program studimi.
Institucioni e pérfshin kété
informacion né vetévlerésimin
institucional né kuadér t&
akreditimit apo t&
vetévlerésimeve t&€ brendshme
periodike.

Vleresimi i brendshém i programit éshté proces qé kryhet
periodikisht, nga KSBC né nivel institucional, kalon nédisa

etapa dhe &shté institucionalizuar pérmes metodologjisé sé&
pérdorur. Kété informacion qé rezulton si output i procesit dhe
qé¢ prek dhe pérfshin te gjitha hallkat e tij, institucioni e
transmeton tek departamentet, t€ cilat merren me
zbatueshmériné né pérmirésimin e elementeve q& lidhen me
programet specifike.

Kriteri 2. Pér kryerjen e
vlerésimit, institucioni pérdor
metoda e instrumente t&
ndryshme, t& posagme € té
pérshtatshme né pérputhje me
natyrén dhe specifikén e
fushés akademike té programit
té studimit.

Sigurimi i brendshem i cilésis¢ béhet kryesisht né kéto
ményra:
a) népérmjet mbledhjes s& informacionit nga studentét pérmes

instrumentave tépyetésoréve t& drejtuar studentéve t& cilat
plotésohen cdo semester dhe focus grupeve t€ studentéve;

b) népérmjet vlerésimit t& performancés sé cdo pedagogu né
cdo vit akademik;

¢) komunikimi periodic me Bordet e Tregut t€ Punéspér
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Kriteri 4. Institucioni, né Metodat e térthorta t& pérdorura jané sic u pérmendén edhe tek
kuadeér t€ vlerésimit t& seksioni 3 anketimet me studentét, fokus grupet me studentgt,
r‘?ali?imi'@ mbar'éva.jtjes e vlerésime t& brendshme t& stafit akademik t€ departamentit,
cilésisé s& programit (8 vlerésime nga drejtimi dhe njéri-tjetri si edhe vlerésime nga
tregu i punés pérmes Bordeve t& Tregut t&€ punés i perbéré nga
UET ALumni.

studimit pérdor metoda e
instrumente t& térthorta
vlerésimi si sondazhe e
intervista t& studentéve, té
atyre t& diplomuara (alumni),
té personelit akademik,
ndihmésakademik e
administrativ, punédhé&nésit e
institucionet q& bashk&punojné
né realizimin e programit t&
studimit dhe paléve té tjera &
pérfshihen né realizimin apo
qé shérbejn& pér vlerésimin e

dijeve e kompetencave té
pérftuara nga ky program.

Kriteri 1. Institucioni duhet | Sipas Statutit (evidenca 2), rregullores (evidenca 3) dhe
t& parashikojé dhe garantoj¢ | evidencave t& lidhura me cilésiné(evidenca 37.1, 37.2, 37.3)
né politikat dhe procedurate | UET parashikon dhe garanton disa politika dhe procedura té
brendshme t& cilésisé mirépércaktuara pér t&€ pérfshiré né proces si aktoré té
brendshém ashtu dhe ata t€ jashtém. Ké&shtu KSBC pérbéhet
nga staf i brendshém nga departamentet dhe fakultetet, staf me
eksperiencé dhe gjithashtu njé ekspert i jasht€ém (evidenca —
cilésisé & programit t& pérbérja e KSBC). Bordet e tregut t&€ punés pérfshijné né
studimit. procesin e vlerésimit Alumni dhe aktoét jashté UET q& kané

lidhje t& drejtpérdrejté me tregun e punés.

pérfshirjen e aktoréve t&
brendshém dhe t& jashtém t&
interesuar pér sigurimin dhe
pérmirésimin e vazhduar té

Angazhimi pérmes projekteve t€ réndésishém e fonde t&€ BE qé
kané né fokus sigurimin e cilésis€ s€ brendshme nga
institucionet e arsimit t& larté (projekti TEMPUS ‘ENCHASE’
dhe Erasmus+ QAinAL,( evidence 37.4 dhe 37.5), jané tregues
t& angazhimit dhe pérfshirjes s¢ aktoréve t& jashtém.
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Kriteri 2. Institucioni
pércakton pérgjegjési dhe
detyra konkrete pér njésité,
individét, studentét dhe palé
t& tjera t€ angazhuara né
sigurimin e brendshém té&
cilésisé sé programit t&
studimit dhe garanton
ushtrimin me pérgjegjési t&
kétyre detyrave.

Aktet rregullatore t& institucionit t&€ pérmendura né kriteret e
mésipérme (evidence2 dhe evidence 3) paraqesin pérgjegjésité
dhe detyrat e njésisé sé sigurimit t&¢ brendshém té& cilésisg, si
edhe té individéve dhe paléve té treat t& pérfshira né proces.

Kriteri 3. N¢ vlerésimin dhe
sigurimin e cilésisé sé
programit t€ studimit duhet t&
garantohet pérfshirja e njésisé
bazg dhe kryesore,
pérgjegjése pér programin e
studimit, an&tarét e personelit
akademik, ndihmésakademik
e administrative dhe studentét
e programit t& studimit.

Njésia bazé dhe kryesore pérfshihen né vlerésimin e cilésisé,
duke qgené baza e zbatimit t& procesit si né aktivitetet e
pérditshme ashtu edhe né aktivitete periodike, té raportimeve,
mbledhjeve etj. Pérmes tyre pérfshihen anétarét e personelit
akademik, por gjithashtu KSBC pérfshin né proces anétarét
pérmes metodave t& vetévlerésimit dhe vler&simit né grupe té
njéri-tjetrit (intervista me stafin e programit dhe KSBC).
Studentét e programit pérfshihen pérmes vlerésimeve periodike
dhe plotésimit t& pyetésoréve. Garancia pér pérfshirjen e kétyre
aktoréve jepet p&rmes dokumentave bazé, statuti, rregullorja,
rregullorja e programit t€ studimit, dhe manuali i sigurimit té
cilésisé, strategjia e sigurimit t& cilésisé.

Kriteri 4. Pérfshirja dhe
aktivizimi i aktoréve té
brendshém né& proceset ciklike
t& vlerésimit duhet t&
respektojé integritetin
akademik dhe t& shmangg ¢do
lloj diskriminimi apo
pabarazie kundrejt personelit
dhe studentéve

Ngé pérzgjedhjen e anétaréve t& KSBC merren parasysh disa
kritere t&€ cilat lidhen me kompetencat profesionale,
paanshméring, mundésité pér grumbullimin e informacionit pér
t¢ kryer vlerésimin dheshkallén e nevojshme té njohjes té
anétaréve t& Komisionit.

Anétarét gjithashtu nuk duhet t&jené pjesé ¢ autoriteteve
drejtuese t& UET-it. Keto kritere garantojné mosdiskriminimin
dhe respektimin ¢ integritetit akademik.

Kriteri 5. Pjesé aktive e
proceseve t& vlerésimit dhe
sigurimit t& brendshém t&
cilésisé duhet t€ béhen edhe
bashké&punétoré dhe/ose
ekspertg t€ jashtém q& kané
lidhje me programin e
studimit apo mund t& japin
ekspertizé e mendime
ekspertize t€ vyera né lidhje
me cilésing e programit dhe
pérmirésimin e saj.

Eksperté t& jashtém, Alumni dhe p&rfagésues t& tregut t& punés
pérmes bordeve japin mendime t& cilat kané cuar né propozime
pér pérmirésim t&€ programit bazuar mbi feed-back-un e tyre.

UET ka ndértuar njé linj& komunikimi shumé t& miré sidomos
me BTP. Bazuar mbi intervistén né institucion t& njésisé
Alumni dhe karrierés, ky organizim dhe komunikim me gé&llim
pérmirésimin e programit pérmes pérfitimeve qé vijné nga
Alumni, ka disa pika té forta.

Késhtu Bordet kané presidence dhe Bord drejtues Honorifik ku
bé&jnéspjesésata q€ jané diplomuar mé paré prané UET.

Kontaktet gjenden pérmes Festivalit t& Alumni ku fokusi
kryesor &shté alumni.

Rrjeti alumnika gjeneruar BTP me 11 anetaré. Funksioni i
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